
入院時の急性ウイルス性感染症対策について 

 

 

当院では入院される患者さんに対し、急性ウイルス性感染症対策として

以下のことを実施しています。 

 

 

 

１． 入院時に病棟で患者さんおよび同居の方の健康状態を伺います。 

２． 問診の結果、急性ウイルス性感染症に罹患している恐れがあると 

判断された場合には追加で検査を行うことがあります。 

３． 検査結果によっては、病室を移動していただくことがあります。 

４． 入院中は常時マスクを着用し、手指衛生にご協力ください。 

 

 

 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、院内感染防止のため、ご理解 

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

2023 年 3 月 

東京医科歯科大学病院 

ベッドコントロールセンター 

医療連携支援センター入院支援室 


